
� 

Département du Val d'Oise 
Arrondissement de Sarcelles 

Canton de Goussainville 
COMMUNE DE SAINT-WITZ 

ARRETE DU MAIRE 

Arrêté de circulation 

Pour les demandes de raccordement et 
de réparation du réseau public d'électricité 

Arrêté périodique pour l'année 2024 pour Enedis 

N° 04/2024 

Le Maire de SAINT -WITZ, 

La société Enedis, immatriculée sous le numéro 444608442 l 0967 domiciliée à CERGY a demandé un arrêté de 
circulation pour la réalisation de travaux sur le domaine public routier sur la Commune de Saint Witz pour 
l'année 2024. 

Vu la loi n°82.2 l 3 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L22 l 2-2, L2213- l, L 2213-2 

VU l'arrêté et l'instruction interministériels sur la signalisation routière, modifiés par les textes subséquents, 

Vu l'article L. 323-1 du Code de l'énergie, qui confère un droit permanent d'occuper le domaine public routier à 
Enedis en sa qualité de gestionnaire du réseau public de distribution d'électricité. 

Vu l'article L. 113-3 du Code de la voirie routière qui précise que la société Enedis dispose d'un droit d'occuper 
le domaine public routier en y installant des ouvrages, dans la mesure où cette occupation n'est pas incompatible 
avec l'affectation à la circulation terrestre. 

Considérant, les missions de service public d'Enedis liées aux demandes de raccordement des clients et de remise 
en état du réseau sur la commune, il convient d'autoriser l'entreprise Enedis à réaliser des travaux selon les 
conditions définies ci-après. 

ARRETE 

ARTICLE 1 : Autorisation 

Le gestionnaire de réseau de distribution d'électricité Enedis est autorisé à exécuter les travaux énoncés dans sa 
demande d'autorisation d'occupation du domaine public dûment complétée et envoyée par courriel préalablement 
à sa demande au plus tard dix jours avant le commencement des travaux sur la voirie publique à : 

Monsieur le Maire MO IZARD Frédéric mairie@saint-witz.fr et urbanisme@saint-witz.fr 

À charge pour lui de se conformer aux dispositions des articles suivants. 

ARTICLE 2 : Réglementation de la circulation 

Cette demande d'autorisation d'occupation du domaine public routier doit être dûment complétée et envoyée 
(Annexe I) au plus tard 10 jours avant le commencement des travaux sur la voie publique. Elle comprend 
les éléments listés ci-dessous 

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe qu'il peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le 
Tribunal Administratif dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. 




